HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUÉ

Số: 01 /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày Ữ6t háng 02 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
v ề  việc cho phép chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác

ÙYBAN  NHÃN DẦN H U Y Ệ N p ồN G  NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
n ™  SÔ: KHÍÓA VII, KỲ HỌP BẤT THƯỜNG LÀN THỬ 6

Ngày:̂ tO.U(MUU , ,
Chuyển' rá  L u ậí T0 chức chhih quyên địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Lưu hô sơ sô' Căn cú Luạt Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ“Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Thông tư SỐ13/2019/TT-BNNPTNT ngày 25 tháng 10 năm 2019
của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về trồng rừng thay thế khi
chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác;

Xét Tờ trình số 750/TTr-UBND ngày 05 tháng 02 năm 2020 của Uỷ ban
nhân dân tỉnh về việc xem xét, quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng
rừng sang mục đích khác; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách và ý kiến
thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYÉT NGHỊ:

Điều 1. Cho phép chuyển mục đích sử dụng rừng trồng sản xuất sang mục đíc
khác đế thực hiện 05 công trình, dự án (chỉ tiết tại Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao ủ y  ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại

biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực ủ y
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết theo
nhiệm vụ, quyền hạn đã được pháp luật quy định.

Nghị quyết nàỵ đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế khóa VII,
kỳ họp bất thường lần thứ 6 thông qua ngày 06 tháng 02 năm 2020./.
Nơi nhận:
-  Như Điều 2;
- UBTV Quốc hội, Chính phủ;
- Ban Công tác đại biểu;
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- Tổng cục Lâm nghiệp;
- Thưòng vụ Tỉnh ủy;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- TT.HĐND, UBND các huyện, thị xã và tp Huê;
- Công báo tỉnh, cổng thông tin điện từ TT Huế;
- VP: LĐ và các CV;
-Lưu VT,LT. ^

T Ỉ  N I I  u  Ể
1 4 ^ 0 1 / 7  Phụ lục: DANH MỤC CÁC D ự ÁN, CÔNG TRÌNH

CHUYỂN MỤC ĐÍCH s ử  DỤNG RỪNG SANG MỤC ĐÍCH KHÁC
^^ịbém -iĩanh kèm theo Nghị quyêt sô Ữ1 /NQ-HĐND ngày 06 tháng 02 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tinh )

(Đơn vị tính: hecta)

TT Tên công trình, dự án Địa điểm
Quy mô
diện tích

(ha)

Diện tích có rừng xin chuyển
Phân theo loại rừng Phân theo hiện trạng

Tổng Rừng trồng Rừng tự
nhiên

Rừng phòng
hộ

Rừng sản
xuất

l
Dự án Xây dựng nhà máy sản xuất bê tông
thương phẩm và dây chuyền sản xuất cát
nhân tạo

Phường Tứ Hạ, thị
xã Hương Trà 2,98 2,98 2,98 2,98

2 Dự án tổ hợp sản xuất, chế nông sản hữu cơ xã Phong Thu,
huyện Phong Điền 15,17 15,17 15,17 15,17

3 Dự án xây dựng nhà máy sản xuất tà vẹt bê
tông dự ứng lực

Phường Tứ Hạ, thị
xã Hương Trà 1,71 1,71 1,71 1,71

4 Dự án Khu du lịch sinh thái nghỉ dưỡng
thiên nhiên Thác Trượt

xã Hương Phú,
huyện Nam Đông 4,12 1,80 1,80 1,80

5 Dự án khai thác mỏ đất làm vật liệu san lấp
tại khu vực đồi Trốc Voi l - Giai đoạn 3

Phường Thủy
Phương, thị xã
Hương Thủy

5,12 0,85 0,85 0,85

*?
r j i  ATông 29,10 22,51 22,51 22,51